

اخبار کارگری

درددل‌های یک پرستار:

حقوق ماهانه‌ام

سرف ترمیم‌دو دندان هم نمی‌شود

سال‌هاست پرستاران به حقوق پایین، معیشت بحرانی و کار پر فشار معترضند. اجرای صحیح تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و پرداخت فوق‌العاده خاص ازجمله مهم‌ترین خواسته‌های پرستاران طی سال‌های اخیر بوده؛ مطالباتی که به‌رغم قانونی بودن، فعلاًدر عمل نتوانسته مشکل حقوق پرستاران را حل کند. یکی از پرستاران در گفت‌وگو با ایلنا در رابطه با وضعیت سخت معیشتی این قشر گفت: ماهی ۱۶ میلیون تومان حقوق می‌گیرم که این مبلغ حتی بخش ناچیزی از نیازهای اساسی‌ام را هم تأمین نمی‌کند. ماه گذشته برای ترمیم دو دندان (پر کردن، عصب‌کشی و قاپ) ۱۸ میلیون تومان هزینه کردم. یعنی حتی حقوق ماهانه من پرستار با این کار سخت، کفاف درمان دو دندانم را هم نمی‌دهد! این پرستار به ناعادلانه بودن دستمزد اشاره کرد و گفت: یک پرستار باید با شب کاری، کشیک، فشار کاری و استرس مداوم زندگی کند و در نهایت هم حقوق ناچیزی دریافت کند و با همان حقوق نتوانسد هزینه درمان خود را پرداخت کند. این وضعیت ناعادلانه است. ما هم بخشی از سیستم درمان هستیم و نقش پرستار در مراقبت، کنترل بیماری، ارتباط با بیمار و حتی حفظ جان بیمار، مستقیم و حیاتی است اما پرستاران همیشه نادیده گرفته می‌شوند.



■ ■ ■

اعتراض کادر درمان بیمارستان نفت به تاخیر در پرداخت حقوق

روابط عمومی: تکذیب می‌کنیم

کادر درمان بیمارستان مر کزی نفت تهران از تاخیر در پرداخت حقوق کارکنان خبر دادند. یکی از این افراد به ایلنا گفت: رویه تاخیر در واریز حقوق با وجود تغییرات جدید در وزارت نفت و تغییرات مدیریتی در بخش بهداشت و درمان آن اصلاح‌نشده و باعث افزایش نارضایتی کادر درمان و پزشکان این مرکز درمانی شده است. طبق اعلام کادر درمان این مجموعه، حقوق‌ها یا یک یا دو ماه تاخیر محاسبه و پرداخت می‌شود. با این حال روابط عمومی بیمارستان مرکزی نفت اعلام کرد: طی ماه گذشته اختلافی در زمینه پرداخت حقوق نداشتیم اما یک مبلغ رفاهی به کل مجموعه‌های ذیل وزارت نفت به میزان ۱۰ میلیون تومان واریز شده بود که پرداخت آن به بخش درمان این وزارتخانه با تاخیر همراه شده بود. این روابط عمومی ضمن تکذیب تاخیر دائمی در پرداخت حقوق کادر درمان گفت: آن مبلغ رفاهی ۱۰ میلیون تومانی نیز این هفته در حال پرداخت است و پرداخت آن از هفته گذشته (چهارشنبه) به مرور شروع شده است.

■ ■ ■

دیوان عدالت‌اداری:

معوقات رتبه‌بندی معلمان باید پرداخت شود

دیوان عدالت‌اداری در مورد پرداخت معوقات رتبه‌بندی معلمان رأی قطعی صادر کرد. به گزارش ایلنا، در رأی دیوان عدالت‌اداری در مورد پرداخت معوقات رتبه‌بندی معلمان، آموزش و پرورش ملزم به پرداخت معوقات رتبه‌بندی شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ معلمان شده است.



■ ■ ■

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی: قراردادهای موقت، دغدغه‌ای لاینحل شده است

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد کارگران با قراردادهای موقت مشغول کار هستند، می‌گوید: موضوع قراردادهای موقت کار امروز به دغدغه‌ای لاینحل برای کارگران تبدیل شده و امنیت و آسایش آنان را سلب کرده است. فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید: براساس تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار، در صورتی که ماهیت کار مستمر و دائم باشد باید قرارداد به شکل مستمر منعقد شود و کارفرما حق اخراج کارگر بدون رای هیأت‌های تشخیص را ندارد ولی برخی کارفرمایان از این موضوع سوءاستفاده می‌کنند. به گفته وی، برخی کارفرمایان نیروی کار مورد نیاز خود را با قراردادهای ۳ ماهه و ۶ ماهه به خدمت می‌گیرند در صورتی که اگر این نوع قراردادها اصلاح شود، بخش اعظمی از مشکلات کارگران قرارداد موقت برطرف می‌شود.

■ ■ ■

سقوط جسم سنگین، جان کارگر ساهوای را گرفت
یک کارگر حدوداً ۴۰ ساله شاغل در یکی از کارخانه‌های مستقر در شهر ک صنعتی ساوه استان مرکزی بر اثر حادثه کار جان باخت. به گزارش ایلنا، علت این حادثه سقوط جسم سنگین عنوان شده‌ولی جزئیات حادثه هنوز مشخص نیست و مسئولان قضایی و بازرس اداره کار پیگیر جزئیات این حادثه و مقصر احتمالی مرگ این کارگر هستند.



کاهش نرخ بیکاری بهار سال جاری به ۷,۳ درصد در کشور، در نگاه اول خبری خوب برای بازار کار محسوب می‌شود اما ادامه پایین بودن نرخ مشارکت اقتصادی در سطح ۴۱ درصدی، باعث شده تا کارشناسان نسبت به تبعات این نرخ اندک، هشدار دهند. برخی از کارشناسان اقتصادی، بر این باورند که آمار بیکاری و اشتغال باید از منظر «کیفی» مورد ارزیابی قرار گیرد و به عبارت بهتر، کیفیت مشاغل ایجاد شده، مورد سنجش قرار گیرد تا بدانیم طی یک سال گذشته چه اتفاقاتی برای بازار کار افتاده است.

«زهره کریمی»، کارشناس اقتصاد اشتغال و عضو هیات علمی دانشگاه مازندران در این رابطه به ایلنا، گفت: وقتی نرخ بیکاری نسبت به سال گذشته کم شده نرخ مشارکت اقتصادی نیز به میزان اندکی بالا رفته، به معنای افزایش عرضه نیروی کار و همچنین پاسخ مثبت بازار کار به افزایش عرضه نیروی کار است. کاهش شکاف بین عرضه نیروی کار و تقاضای نیروی کار (که همان کاهش نرخ بیکاری است) محقق شده و این پدیده اقتصادی، چند تحلیل در بین متخصصان ایجاد خواهد کرد.

وی افزود: در شرایطی که ما از ابتدای زمستان سال گذشته تا میانه فصل بهار، مدام قطعی برق و گاز داشتیم و در پایان بهار نیز شروع جنگ را داشتیم، به دلیل سیر نزولی رشد اقتصادی و افزایش ریسک سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال، باید نگران تابستان ۱۴۰۴ باشیم که تمام نتایج این رویدادهای روی نرخ اشتغال فصل تابستان امسال اثر منفی بگذارد و ناگهان سهم بالایی از نرخ اشتغال، افت کند. بسیاری از بنگاه‌هایی که در فصل بهار مقاومت کرده و تعدیل نیرو نکردند، پس از وقوع جنگ و افزایش خاموشی‌ها در تیر ماه و مردادماه، ممکن است دست به تعدیل نیرو بزنند.

نبود تصویر خوش‌آینداز اقتصاد ایران
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: هیچ آماری نداریم که بتواند تصویر

وقتی در گیر جنگ، خاموشی و بحران اقتصادی هستی، قاعدتاً رونق اقتصادی دور از انتظار خواهد بود. اگر غیر از این باشد، شاهد معجزه‌ای خواهیم بود که هنوز در هیچ اقتصادی در دنیا مشاهده نشده است

خوش‌آیندی از آینده اقتصاد ایران به نمایش بگذارد. بازار کار بر بستر تغییرات وضعیت بنگاه‌های اقتصادی شکل می‌گیرد. اگر بنگاه‌ها سرمایه‌گذاری خود را افزایش داده، کار خود را توسعه داده، فضای جدیدی برای کار خلق کرده و ظرفیت زمانی و مکانی و شدت کار خود را افزایش دهند، امکان استخدام بیشتر و اشتغال آفرینی مهیا می‌شود. در چنین شرایطی اقتصاد کشور باید خوب کار کند و بار شد اقتصادی، شاهد افزایش اشتغال در بازار کار باشیم اما اگر اقتصاد ما بد کار کند و شاهد افت نرخ رشد اقتصادی و افزایش هزینه‌شرکت‌ها و بنگاه‌ها باشیم، اتفاق دیگری در حال وقوع است.

کریمی تصریح کرد: از سه ماهه سوم سال ۱۴۰۲ تاکنون ما با روند کاهش شدید رشد اقتصادی روبه‌رو هستیم و برای سه ماهه اول سال جاری، انتظار رشد اقتصادی منفی داریم. وقتی شما در گیر جنگ، خاموشی و بحران اقتصادی هستید، قاعدتاً در این فضا تمام تلاش دولت‌ها کنترل

کاهش نرخ بیکاری در بهار امسال، «امیدوارکننده» نیست

سایهٔ مشاغل سیاه و غیررسمی بر آمار اشتغال



اوضاع است و رونق اقتصادی در چنین فضایی دور از انتظار خواهد بود. اگر غیر از این باشد، شاهد معجزه‌ای خواهیم بود که هنوز در هیچ اقتصادی در دنیا مشاهده نشده و کشور مانیز در این زمینه مستثنی نیست.

او تأکید کرد: به نظر می‌رسد که در سه ماهه آخر سال ۱۴۰۳ و سه ماهه اول سال ۱۴۰۴، وضع اقتصادی ما بسیار بدتر شده باشد. در این شرایط اگر روند بیکاری نزول

خوب کار کند و بار شد اقتصادی، شاهد افزایش اشتغال در بازار کار باشیم اما اگر اقتصاد ما بد کار کند و شاهد افت نرخ رشد اقتصادی و افزایش هزینه‌شرکت‌ها و بنگاه‌ها باشیم، اتفاق دیگری در حال وقوع است.

کریمی تصریح کرد: از سه ماهه سوم سال ۱۴۰۲ تاکنون ما با روند کاهش شدید رشد اقتصادی روبه‌رو هستیم و برای سه ماهه اول سال جاری، انتظار رشد اقتصادی منفی داریم. وقتی شما در گیر جنگ، خاموشی و بحران اقتصادی هستید، قاعدتاً در این فضا تمام تلاش دولت‌ها کنترل



ناگهانی شاهد تعدیل نیرو باشیم و باید انتظار داشته باشیم که اخبار پرآکنده‌ای که این روزها در باره تعدیل گسترده نیروی کار شنیدیم، در ارقام منتشر شده فصل تابستان متجلی شوند.

هر کاری، شغل نیست

عضو هیات علمی دانشگاه مازندران خاطر نشان کرد: تحلیل دیگری که شاید به واقعیت نزدیک‌تر باشد، این است که در این ایام سخت اقتصادی، افرادی که طی یک سال اخیر بیکار شدند، به مشاغل دیگری در سطحی بسیار نازل‌تر روی آورده‌اند. به هر حال نمی‌توان انتظار داشت افرادی که کار قبلی خود را از دست می‌دهند، بیکار بمانند. افراد در این شرایط خطیر اقتصادی که نمی‌توان به راحتی از جیب خانواده و پس‌انداز ناچیز خرج کرد، به هر شغل و کاری تن می‌دهند اما هر کاری، «کار» نیست!

وی با اشاره به رشد شدید تعداد فرصت‌های شغلی غیررسمی و مشاغل سیاه و نامولد گفت: ما طی یک سال اخیر باز

ضروری مانند گوشت و میوه را از سفره‌های خود حذف کرده‌اند. این وضعیت در علم اقتصاد، نشان از یک چرخه معیوب و خطرناک دارد، کاهش قدرت خرید منجر به کاهش تقاضا و در نتیجه کاهش تولید می‌شود، کاهش تولید به افزایش بیکاری و کاهش بیشتر قدرت خرید می‌انجامد، یعنی رکود. نمونه روشن آن، بازار مسکن است؛ جایی که جهش قیمت‌ها، قدرت خرید طبقه متوسط و کارگران را نبود کرد و نتیجه، رکودی بی‌سابقه شد.

این فعال بازار کار گفت: امروز در بسیاری از شهرها، واحدهای مسکونی خالی روی دست سازندگان مانده و معاملات به کمترین سطح تاریخی خود رسیده است. از سوی دیگر، پیامدهای اجتماعی و امنیتی این بحران اقتصادی نیز به شدت نگران‌کننده است؛ کاهش مستمر قدرت خرید و افزایش فقر، می‌تواند باعث گسترش ناهنجاری‌های اجتماعی، افزایش نارضایتی عمومی، مهاجرت نیروی کار و تضعیف انسجام اجتماعی شود که همگی این عوامل تهدیدی جدی برای ثبات و امنیت کشور هستند.

وی اظهار داشت: پرسش تلخ‌تر اینجاست که وزارت کار و شورای عالی کار در این میان چه می‌کنند؟ چگونه است که متولیان رسمی حقوق و معیشت کارگران، با بی‌تفاوتی کامل از کنار این فاجعه اقتصادی عبور می‌کنند؟ چرا وقتی شکاف بین حداقل دستمزد و حداقل هزینه زندگی هر روز عمیق‌تر می‌شود،

ارزش افزوده پایین حرکت کرده‌اند. وقتی رشد اقتصادی چیزی بگوید که رشد بازار کار خلاف آن را بگوید، یعنی در حوزه کیفیت نیروی کار و کیفیت مشاغل، تغییرات منفی حاصل شده است. این روند در گذشته نیز در اقتصاد ایران مشاهده شده است.

اتفاقی که در عمل برای متولیان بازار کار کشور رخ داده این است که آنان حفظ اشتغال را به قیمت کاهش جدی نرخ بهروری و بهره‌وری و افزایش اقتصاد نامولد، در اولویت قرار دادند. این اتفاقی است که مدتی است به عنوان یک پدیده در اقتصاد ایران رقم خورده و اراده‌ای برای تغییر این روند وجود ندارد.

این اقتصاددان ادامه داد: اتفاقی که در عمل برای متولیان بازار کار کشور رخ داده این است که آنان حفظ اشتغال را به قیمت کاهش جدی نرخ بهروری و افزایش اقتصاد نامولد، در اولویت قرار دادند. این اتفاقی است که مدتی است به عنوان یک پدیده در اقتصاد ایران رقم خورده و اراده‌ای برای تغییر این روند وجود ندارد.

وی تصریح کرد: وقتی می‌گوییم در جمع حدوداً ۳۰۰ هزار نفر به نرخ مشارکت اقتصادی اضافه شده و افرادی در طرف عرضه، وارد بازار کار شدند اما عین حال نرخ بیکاری نیز کاهش یافته، به این معناست که برای حداقل بیش از ۳۰۰ هزار نفر در کشور ایجاد اشتغال شده و مشاغل جدید به هر نحوی در دسترس بازار کار قرار گرفته تا جمعیت تازه وارد پوشش داده شده و بیکاران قبلی نیز شاغل شده باشند. صد البته نرخ مشارکت اقتصادی به همین میزان ۴۱ درصد نیز نسبت به استاندارد جهانی پایین است اما به هر حال، این افزایش اشتغال نسبتی با آمارهای اقتصادی دیگر ندارد.

این کارشناس اقتصاد اشتغال در پایان تأکید کرد: وقتی شما در مسواک تولید می‌کنید، در زمینه فروش آن شاید سه نفر به صورت عادی درگیر باشند اما در شرایطی که این سه نفر، با واسطه‌ها در یک مجموع فروشگاه اینترنتی یا چند لایه دلال و دست‌فروش به هفت نفر برسند، بدون هیچ بهروری و افزایش ارزش افزوده‌ای، فقط هزینه نهایی مصرف‌کننده را افزایش داده و با ایجاد اشتغال نامولد، به تورم و هزینه مبادله دامن زده است. لذا به نظر می‌رسد افرادی که به آمارهای اخیر نرخ بیکاری تکیه می‌کنند، اندکی خوشبین‌اند!

کاهش نرخ بیکاری در بهار امسال، «امیدوارکننده» نیست

سایهٔ مشاغل سیاه و غیررسمی بر آمار اشتغال



این نهادها به جای اقدام فوری، به جلسات فرسایشی و وعده‌های بی‌سرانجام بسنده می‌کنند؟ بی‌تفاوتی وزارت کار و شورای عالی کار، تنها خیانت به جامعه کارگری نیست، بلکه زمینه‌ساز رکودی است که دودش به چشم کل اقتصاد و حتی سرمایه‌داران خواهد رفت.

یابوری گفت: افزایش حقوق کارگران در شرایط کنونی، نه یک لطف، بلکه یک ضرورت اقتصادی برای جلوگیری از سقوط کل اقتصاد به ورطه رکود است و مسئولیت سنگین این اقدام، پیش از هر کس، بر دوش وزارت کار است که اگر امروز تصمیم نگیرند، درآفرصت جبران نخواهند داشت.

کاهش نرخ بیکاری در بهار امسال، «امیدوارکننده» نیست

سایهٔ مشاغل سیاه و غیررسمی بر آمار اشتغال

این کارشناس بازار کار با اشاره به وضعیت نامناسب قدرت خرید کارگران و به خطر افتادن امنیت شغلی آنها به دلیل مشکلات اقتصادی گفت: بررسی و بازنگری دستمزد برای افزایش آن تنها مشکلاتی را به مشکلات گذشته اضافه می‌کند چرا که در شرایط فعلی بسیاری از کارگاه‌ها توان ادامه کار با ظرفیت قبلی را ندارند و در این شرایط کارگران نه تنها شغل خود را از دست می‌دهند بلکه گرامی هم از مشکلات معیشتی آنها باز نخواهد شد.

حاج اسماعیلی تأکید کرد: بحران فعلی اقتصاد نه تنها کارگران بلکه کارفرماها را هم تحت تأثیر قرار داده و باعث بسته شدن بسیاری از بنگاه‌ها و تعدیل نیروی کار آنها شده است، بنابراین ایفای وظیفه حاکمیتی دولت در حمایت از معیشت کارگران براساس قانون اساسی تنها راهکار برون‌رفت از این وضعیت است.

وی با اشاره به کالابرگ الکترونیک گفت: باید کالابرگ‌ها برای ۷ دهک درآمدی اول ماهیانه و با تعداد کالابرگ بیشتر باشد، چرا که روی قدرت خرید مردم تأثیر مستقیم دارد. حذف یارانه ثروتمندان هم باید شروع شود و مبالغ حذف باید برای نیازمندان هزینه شود.

یکی از موارد مهم دیگر هم این است که یارانه باید به کالابرگ تبدیل شود. حاج اسماعیلی با بیان اینکه یکی از مشکلات کارگران هزینه‌های درمانی است، گفت: تسهیل استفاده از خدمات بهداشتی و درمانی برای کارگران از راهکارهای حمایتی دولت است. در بحث بهداشت و درمان از گذشته کارگران با محدودیت دسترسی به مراکز و امکانات درمانی مواجه بوده‌اند و لازم است دولت برای کاهش بخشی از هزینه‌های زندگی کارگران دسترسی به مراکز درمانی تأمین اجتماعی و مراکز دانشگاهی دولتی و همچنین خصوصی را برای دارندگان دفترچه‌های تأمین اجتماعی تسهیل کند.

وی با تأکید به اینکه دولت باید با چنین راهکارهایی کارگران را حمایت کند، گفت: افزایش نقدی دستمزد بحران جدیدی را وارد بازار کار می‌کند و دربرگیرنده شوک جدیدی است که امنیت شغلی کارگران را نیز تهدید می‌کند.